ДОГОВОР № ________
г. Москва                                                                                                    «___»________2014г
___ «_____________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице Генерального Директора   ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _______________________________ , в лице ___________________________ действующего на основании «Устава» именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг Заказчику. Исполнитель предоставляет спектр услуг по демонтажу, транспортировке, упаковке (по согласованию с заказчиком), погрузке, разгрузке, расстановке мебели и оборудования, в количестве _________ кабинетов и в количестве ___________ полных рабочих мест из помещения по адресу: ________________________________ с ________ этажа на лифте/без лифта, в помещения по адресу: _______________________________________________________ на ______ этаж на лифте/без лифта. Количество и характер перевозимого имущества определён в приложении №1 к данному договору.
1.2. Заказчик обязуется обеспечить прием груза уполномоченным лицом и своевременно оплачивать услуги Исполнителя.
1.3. Срок оказания услуг определяется Заказчиком и согласуется с представителем Исполнителя.

1.4. Транспортные и погрузо-разгрузочные услуги считаются оказанными с момента передачи груза Исполнителем уполномоченному лицу со стороны Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
- произвести своевременно и качественно транспортировку, монтаж и установку мебели по поручению ЗАКАЗЧИКА;

- произвести работы по данному Договору с использованием своего транспорта, инструмента, и упаковочного материала (по желанию ЗАКАЗЧИКА);
- обязуется производить работу в соответствии с правилами эксплуатации, техническими условиями и соблюдать правила техники безопасности;

 - нести материальную ответственность за сохранность перевозимого имущества во время его транспортировки, погрузки, разгрузки и демонтажа;

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

- обеспечить присутствие своего представителя во время процесса перевозки;

- обеспечить беспрепятственный доступ персонала Исполнителя в помещения, где будут производиться работы;

- уведомлять Исполнителя минимум за 3 дня о любых изменениях (сроках начала работ и т.д.);

- оплатить работы в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ И СТОИМОСТЬ РАБОТ
3.1. Общая стоимость работ, осуществляемых согласно настоящему Договору, (Цена Договора) составляет ______ рублей (___________________________).

3.2. Все платежи осуществляются в рублях в следующем порядке:

3.2.1. В течение 3 (трех) банковских дней с даты подписания настоящего договора, Заказчик перечисляет на расчётный счёт (если иное не оговорено ранее) Исполнителя предоплату в размере 100% (______________________________________) от стоимости оказываемых услуг согласно Договора.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
4.1. Срок выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ по данному Договору устанавливается согласно договорённости между сторонами. Если по инициативе ЗАКАЗЧИКА срок переезда откладывается, то новую дату переезда необходимо согласовать не менее чем за три рабочих дня до начала работ.

4.3. Настоящий Договор считается закончившим своё действие после полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4.4. В случае возникновения дополнительных работ, не предусмотренных данным договором, ЗАКАЗЧИК в письменном виде отправляет заявку ИСПОЛНИТЕЛЮ для расчета стоимости этих работ. Для подтверждения оплаты, ЗАКАЗЧИК отправляет платежное поручение об оплате дополнительных работ ИСПОЛНИТЕЛЮ.
5. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

5.1. ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ по его требованию необходимые условия для выполнения работ.
а) иметь подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки.
б) разгрузочно-погрузочные площадки и механизмы подъёма (лифты) в исправном состоянии, обеспечивающие беспрепятственное и безопасное движение грузов, и необходимое маневрирование автомобилей.
5.2. ЗАКАЗЧИК обязуется предварительно подготовить груз к перевозке и сопроводительные документы на груз, а также в случаях необходимости предоставить пропуск на право проезда к месту назначения и выгрузки груза.
5.3. ЗАКАЗЧИК обязуется уведомлять ИСПОЛНИТЕЛЯ о начале выполнения работ за двое суток.
5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ и проводит работы в оговоренные сроки.
5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно определяет количество и состав исполнителей.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует высокое качество исполнения договорных работ.

5.2. За не обеспечение сохранности принятых к перевозке грузов Исполнитель отвечает перед ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственность за полное или частичное неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, если нарушение вызвано чрезвычайными (непреодолимыми) обстоятельствами, такими как политические или гражданские волнения, природные катастрофы такой величины, которые не позволяют выполнить условия настоящего Договора надлежащим образом.

6.2. Сторона, для которой наступило действие обстоятельств непреодолимой силы, информирует об этом другую сторону в письменном виде в течение одного дня с момента наступления таких обстоятельств с подтверждением указания обстоятельств.

6.3. В случаях, указанных в пункте 6.1. настоящего Договора, срок выполнения его условий сдвигается на время действия возникших обстоятельств непреодолимой силы либо на другой срок дополнительно оговоренный сторонами.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежать рассмотрению в арбитражном суде согласно законодательству РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания всех работ.

8.2. Права и обязанности сторон по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам только с письменного согласия другой стороны.

8.3. Договор составлен в двух оригинальных экземплярах  на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями сторон. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру Договора.

8.3. Стороны согласились с тем, что все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель: ____ «____________»
	Заказчик:

	Юр.адрес:
ИНН/КПП
ОКПО
Р./сч.
Банк:
К/сч.
БИК
ОГРН
Генеральный директор:

_______________               ______________

            (фио)
                   подпись

	 Юр.адрес:
ИНН/КПП

ОКПО

Р./сч.
Банк:

К/с.

БИК

ОГРН

Генеральный директор:

  ___________________      ______________

        (фио)
               подпись

Приложение №1
к Договору № __________
от «___» ____________ 2014г.

Количество и характер перевозимого имущества.
	Предметы
	Количество

Генеральный директор:

_______________               ______________

              (фио)
               подпись